
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

73/2023

Rua Porto União, 968 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ
82.804.212/0001-96 (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó
72/2023

Data do Processo: 03/10/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, RELATIVO À REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA CENTRAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ/SC,
COM ÁREA TOTAL DE 728,78 M², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO E
PROJETO ARQUITETÔNICO EM ANEXO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 118/2023

PARECER DA COMISSÃO

REUNIRAM-SE  NO  DIA  31/10/2023  NO  SETOR  DE  COMPRAS  E  LICITAÇÕES  A  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO
PERMANENTE  SRA.DAIARA  EICHELBERGER,  MEMBROS  DA  EQUIPE  DE  APOIO  SRA.  JANICE  FATTIO  SEIDEL,
SRA. MILENA WEIS OLIVEIRA E O AGENTE DE COMPRAS SR. VICTOR L. ARAUJO COMASSETTO.

APÓS  ANALISADAS TODAS  AS  PROPOSTAS DAS  EMPRESAS,  FOI  DECLARADA  VENCEDORA A  EMPRESA
VGA CONSTRUÇÕES LTDA / CNPJ 20.066.677/0001-30 COM O VALOR DE R$ 226.860,00.

Reuniram-se no dia 01/11/2023, as 09:19 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0722023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 72/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VGA CONSTRUÇÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, RELATIVO À REVITALIZAÇÃO
DA PRAÇA CENTRAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ/SC, COM
ÁREA TOTAL DE 728,78 M², CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO E
PROJETO ARQUITETÔNICO EM ANEXO. - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E
MÃO-DE-OBRA, RELATIVO À REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
CENTRAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ/SC, COM ÁREA TOTAL
DE 728,78 M², CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO E PROJETO
ARQUITETÔNICO EM ANEXO.

1,000 UN 226.860,0000 226.860,00

226.860,00Total do Participante:
226.860,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Águas de Chapecó, 01/11/2023

MEMBRO

JANICE FATTIO SEIDEL

MEMBRO

VICTOR LUCAS ARAUJO COMASSETTO

MEMBRO

Milena Weis Oliveira

PRESIDENTE

DAIARA EICHELBERGER


